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چالش‌ها و واقعیت‌های صنعت آسانسور

همدلی، تخصص و مسئولیت‌پذیری؛ رمز عبور موفق از بحران‌ها

از نوسانات ارزی تا فقدان نظارت مؤثر

صنعت آسانسور در اصفهان اگرچه با حضور بیش از ۱۰۰ 
شرکت مجاز ظرفیت قابل توجهی در حوزه طراحی، نصب و 
نگهداری دارد، اما نبود نظارت مؤثر، فعالیت گسترده افراد غیرمجاز، 
نوسانات شدید ارزی و خلاهای قانونی در زمینه بیمه، مالیات 
و ایمنی این صنعت را با چالش‌های جدی روبه‌رو کرده است؛ 

چالش‌هایی که گاه جان شهروندان را نیز به خطر می‌اندازند.
در دنیای عمودی برج‌ها و آسمان‌خراش‌ها، آسانسور دیگر 
یک گزینه نیست، بلکه ضرورتی اجتناب‌ناپذیر در زیست شهری 
است؛ این سازه فلزی کم‌سروصدا، اما حیاتی دیگر نه فقط کالایی 
لوکس بلکه جزئی جدایی‌ناپذیر از زیربنای هر ساختمان بلندمرتبه 
است. درعین‌حال، این صنعت که باید ضامن امنیت، آسایش و 
بهره‌وری در فضاهای شهری باشد، در استان‌هایی چون اصفهان 
با چالش‌هایی چندلایه از نوسانات ارز و آشفتگی بازار قطعات گرفته 
تا فعالیت افراد و شرکت‌های فاقد صلاحیت، نبود نظارت مؤثر و 

ضعف در ساختارهای بیمه‌ای و قانونی روبه‌رو است.
در شرایطی که تقاضا برای ساخت‌وساز عمودی رو به افزایش 
است، نقش صنعت آسانسور به‌عنوان پیونددهنده طبقات زندگی 
شهری بیش از پیش اهمیت پیدا می‌کند، اما نبود سیاست‌گذاری 
منسجم، تداخل اختیارات صنفی، کم‌توجهی به استانداردها و خلأ 
نظارتی در فضای مجازی، موجب شده تا نه‌تنها امنیت مردم به 
مخاطره بیفتد، بلکه اعتماد عمومی به شرکت‌های رسمی نیز 
تحت‌الشعاع قرار گیرد.مجید فخری‌نیان، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان 
و تعمیر کنندگان الکتروموتور و آسانسور اصفهان با اشاره به وضعیت 
می‌گوید:  ایسنا  به  استان  در  آسانسور  حوزه  مجاز  شرکت‌های 
درحال‌حاضر، حدود ۲۲۰ شرکت در حال فعالیت هستند که از 
این تعداد حدود ۱۱۰ تا ۱۱۲ شرکت دارای پروانه فعالیت و مجاز 
در استان وجود دارد که دارای پروانه طراحی و مونتاژ  از سازمان 
صمت و یا دارای پروانه کسب هستند. علی‌رغم داشتن پروانه، 
شرکت‌هایی هستند که از نظر فنی در سطح بالاتری قرار دارند.او 
با انتقاد از برخی شرکت‌ها که بدون صلاحیت حرفه‌ای وارد بازار 
شده‌اند، می‌افزاید: از سال۹۷، به‌دنبال تصمیمی که به‌ظاهر در راستای 
تمرکز سیاست‌گذاری گرفته شد، اختیارات استانی و شهری در صدور 

مجوزهای مربوط به آسانسور کنسل و به اتحادیه کشوری واگذار شد، 
اما دیوان عدالت اداری این تصمیم را با شکایت‌هایی که مطرح شد، 
نقض کرد و صراحتا در رای اعلامی اظهارمی‌کند، در صورتی که 
استانی توان تشکیل اتحادیه را دارا باشد، تشکیل اتحادیه کشوری 
با ق.ن.ص)قانون نظام صنفی کشور( در تضاد است و می‌تواند 
به‌صورت استانی عمل کند.رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و تعمیر 
کنندگان الکتروموتور و آسانسور اصفهان بیان می‌کند: بااین حال، 
این تغییر ساختار موجب شد، کلان‌شهرهایی مانند اصفهان، تهران، 
مشهد، تبریز، شیراز و غیره با وجود ظرفیت مناسب، نتوانند مدیریت 
محلی مؤثری بر بازار آسانسور داشته باشند. به‌عنوان نمونه، در زمان 
تشکیل اتحادیه کشوری در تهران حدود ۶۰۰ واحد صنفی وجود 
داشت و براساس قانون نظام صنفی، درحالی‌که تهران با ۲۵۰ واحد 
صنفی می‌توانست استانی اداره شود، اما عملا تحت نظر اتحادیه 
کشوری قرار گرفت و البته با پیگیری‌های مستمر جدیدا به اتحادیه 

استانی تبدیل شده است.
ÁÁ خدمات غیرمجاز؛ آسیب به بازار و اعتماد

عمومی
فخری‌نیان با انتقاد از فعالیت شرکت‌ها و افراد بدون پروانه 
می‌افزاید: در بازار فعلی بیش از ۴۰۰ تا ۵۰۰ واحد سرویس‌دهنده 
نگهداری آسانسور فعال هستند که بیشتر از شرکت‌‎های دارای 
پروانه هستند. شرکت‌های معتبر به‌علت پرداخت دارایی و وجود 
یکسری ضوابط و قوانین در حوزه کاری قیمت‌گذاری‌های متفاوتی 
به نسبت سرویس دهندگان دارند و اشخاص متقاضی سرویس 
آسانسور خود را به  سرویس‌کارهای موتوری با نرخ کمتر واگذار 
می‌کنند. این افراد با قیمت‌گذاری پایین‌تر نسبت به شرکت‌های 
معتبر، بازار را تخریب می‌کنند و در نهایت، مشکلات فنی و ایمنی 
برای آسانسورها به وجود می‌آورند. مشتریان هم اغلب بدون 
بررسی صلاحیت شرکت، تنها براساس قیمت پایین، خدمات 
دریافت می‌کنند.او ادامه می‌دهد: در طول سال، سرویس‌های 
ارزان قیمت موجب هزینه‌های بالاتری برای متقاضیان می‌شود. 
انتخاب  نتیجه  غیراستاندارد،  نصب  و  قطعات  پایین  کیفیت 

ارزان‌قیمت است.

ÁÁ وابستگی به تغییرات نرخ ارز برابر است با
آشفتگی بازار قطعات

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و تعمیر کنندگان الکتروموتور و 
آسانسور اصفهان با اشاره به نبود ثبات و نوسانات شدید قیمتی در 
بازار قطعات آسانسور اظهار می‌کند: بازار امروز به‌طور کامل بی‌ثبات 
و بازار کار نامناسب است. از آنجائی‌که بسیاری از قطعات یا مواد 
اولیه وارداتی هستند و با تغییر نرخ دلار تغییر می‌کنند، هرگونه 
تغییر در قیمت ارز بازارها را تحت تأثیر خود قرار می‌دهد. برای 
نمونه، قطعه‌ای مانند تابلو فرمان که در اواخر اسفند سال گذشته 
۱۳۰ میلیون تومان بوده، در عرض چند روز و در نیمه فروردین  
به‌دلیل افزایش نرخ ارز به ۱۷۰ میلیون تومان رسید، علاوه‌بر اینکه  
با کاهش نرخ ارز، فروشنده‌ها حاضر به کاهش واقعی قیمت نشدند؛ 
اغلب انبارها بسته شده‌اند و فروشندگان منتظر تثبیت قیمت‌ها 
هستند.فخری‌نیان تأکید می‌کند: در چنین شرایطی، نمی‌توان 
قرارداد بلندمدت بست یا قیمت دقیق ارائه داد. طرف قرارداد هم 
اغلب نمی‌پذیرد که هزینه‌ها افزایش پیدا کرده است و این موضوع 

موجب اختلافات زیادی شده است.
ÁÁ بالابر جایگزین آسانســور؛ تهدیدی برای

ایمنی عمومی
او با اشاره به گسترش استفاده از بالابرها به‌جای آسانسور، 
هشدار می‌دهد: در هفت سال گذشته، تعداد بسیاری از مردم برای 
فرار از هزینه‌های بالای آسانسور به خرید بالابرهای مخصوص 
بار روی آورده‌اند و از آن‌ها برای جابه‌جایی مسافر استفاده می‌کنند. 
این کار غیرقانونی و بسیار خطرناک است و تا کنون منجر به 
است.رئیس  فنی شده  نقص‌های  و  حوادث  افزایش شکایات، 
اتحادیه تولیدکنندگان و تعمیر کنندگان الکتروموتور و ژنراتور استان 
اصفهان می‌افزاید: برآورد می‌شود،  سالانه حدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ واحد 
آسانسور و بالابر در استان نصب می‌شود، اما بخش زیادی از آن‌ها 

بدون رعایت استانداردها و بدون گواهی تأیید ایمنی هستند.
ÁÁبیمه و گواهی ایمنی؛ تناقضات پرهزینه

فخری‌نیان ادامه می‌دهد: بیمه آسانسور ارتباط مستقیمی با 
داشتن گواهی ایمنی دارد. در صورت وقوع حادثه، اگر آسانسور دارای 

گواهی تأیید ایمنی معتبر نباشد یا تاریخ آن گذشته باشد، شرکت 
بیمه از پرداخت خسارت خودداری می‌کند. بااین‌حال، بسیاری از 
مالکان ساختمان تنها برای دریافت پایان‌کار، یک‌بار گواهی ایمنی 
دریافت می‌کنند و دیگر پیگیری نمی‌کنند، اما همچنان هزینه بیمه 
را پرداخت می‌کنند.او از نبود نظارت مؤثر بر تبلیغات در فضای 
مجازی نیز گلایه می‌کند و می‌گوید: افراد فاقد صلاحیت از طریق 
اپلیکیشن‌های موجود به‌سادگی خود را متخصص معرفی می‌کنند. 
متأسفانه، هیچ الزامی برای دریافت استعلام از اتحادیه وجود ندارد و 
مردم هم بدون بررسی سوابق، با این افراد قرارداد منعقد می‌کنند و 

بعد با مشکلات متعدد مواجه می‌شوند.
ÁÁمشکلات مالیاتی و تضاد با واقعیت بازار

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و تعمیر کنندگان الکتروموتور 
و آسانسور اصفهان با اشاره به فشارهای مالیاتی غیرمنطقی بر 
شرکت‌ها مطرح می‌کند: دارایی‌ها به‌طور معمول براساس، تاریخ 
گواهی ایمنی نه تاریخ فروش، مالیات مطالبه می‌کنند؛ یعنی اگر  
در سال ۹۷ آسانسوری را نصب و گواهی در ۱۴۰۲ اخذ شده 
باشد، درآمد را به ۱۴۰۲ نسبت می‌دهند، درحالی‌که تمام هزینه‌ها، 

فاکتورها و دریافتی‌ها مربوط به سال ۹۷ بوده است.
فخری‌نیان در خصوص قیمت‌ها می‌گوید: نصب یک آسانسور 
برای ساختمان حدود پنج طبقه با موتور ایرانی و تابلو برق معمولی  
۶۰۰ الی ۶۵۰ میلیون تومان و حداکثر قیمت هم با بهتریم متریال 

تا حدود یک میلیارد و ۵۰۰ هزار تومان برآورد می‌شود.
او اظهار می‌کند: برخی فعالان با تبصره ماده ۱۰۰ و به‌صورت 
حقیقی فعالیت می‌کنند و مالیات سبکی می‌پردازند، اما اشخاصی 
که شرکت حقوقی دارند، باید حتی برای درآمد صفر هم اظهارنامه 

پر کنند و مالیات بدهند که این سیستم عادلانه نیست.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و تعمیر کنندگان الکتروموتور 
و آسانسور اصفهان یک توصیه مهم به شهروندان می‌کند و 
می‌گوید: مهم‌ترین توصیه به شهروندان و متقاضیان آسانسور این 
است که پیش از هرگونه عقد قرارداد، برای نصب یا خرید آسانسور، 
از اتحادیه استعلام بگیرند. این کار ساده می‌تواند از بروز بسیاری از 

مشکلات و هزینه‌های حقوقی بعدی جلوگیری کند.

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در سفر 
به استان اصفهان و نشست با مدیرعامل و مدیران شرکت گاز 
استان اصفهان، همدلی، تخصص و مسئولیت پذیری را رمز عبور 
از بحران‌ها دانست.به گزارش اصفهان امروز، در جریان سفر سعید 
توکلی معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، به استان 
اصفهان، نشستی مشترک با حضور مدیرعامل و مدیران شرکت 
گاز استان اصفهان برگزار شد. در این نشست که با هدف بررسی 
عملکردها، تبادل تجربیات و قدردانی از تلاش‌های صورت‌گرفته 
در شرایط دشوار برگزار شد، بر نقش بی‌بدیل همدلی، تخصص و 

مسئولیت‌پذیری در مسیر خدمت‌رسانی پایدار به مردم تأکید شد.
او با ابراز خرسندی از حضور در جمع کارکنان استان اصفهان و 
قدردانی از اقدامات صورت گرفته اظهار کرد: من امروز برای قدردانی 
و عرض خداقوت به همکارانم آمدم، اما واقعا از نزدیک دیدم که 
چگونه انگیزه، همدلی و تخصص در این مجموعه موج می‌زند و 
این سرمایه انسانی کم‌نظیر است که شرکت ملی گاز را قادر ساخته 
در شرایط سخت، خدمات‌رسانی بی‌وقفه به مردم را ادامه دهد.توکلی 
گفت: شرکت گاز استان اصفهان از جمله شرکت‌های تراز اول در 
میان شرکت‌های گاز استانی است و آنچه این مجموعه را متمایز 

می‌کند، شیوه مدیریت آن است که تفاوت آن مشهود است.

او با اشاره به تجربه زمستان سال گذشته و مدیریت بحران 
جنگ 12 روزه خاطرنشان کرد: ما با شرایط دشواری مواجه بودیم، 
از فشارهای فنی و رسانه‌ای تا آسیب‌ به تأسیسات و خوشبختانه با 
همت و ایثار نیروهای متعهد، پایداری شبکه گاز به‌خوبی حفظ شد 
و هیچ‌گونه خللی در گازرسانی به بخش‌های حیاتی کشور، ازجمله 

نیروگاه‌ها و مصرف‌کنندگان عمده، ایجاد نشد و این دستاورد نتیجه‌ 
تخصص، تجربه، و احساس مسئولیتی است که در بدنه شرکت 

نهادینه شده است.
توکلی تأکید کرد: مردم ایران باید بدانند همکاران ما در خط 
مقدم خدمت، حتی در سخت‌ترین شرایط، با جان‌فشانی و دلسوزی 

تمام، از پایداری شبکه گاز حراست می‌کنند.
در ادامه این نشست، ابراهیم محسنی هماگرانی، مدیرعامل 
شرکت گاز استان اصفهان، بر اهمیت این‌گونه جلسات در ارتقای 
سطح آمادگی سازمانی تأکید کرد و گفت: در این جلسه چالش‌ها و 
فرصت‌ها، به‌ویژه تجربه جنگ دوازده‌روزه، مورد واکاوی قرار گرفت 
و نکات آموزنده‌ای برای مدیران مطرح شد که می‌تواند در ترسیم 

نقشه‌راه آینده بسیار راه‌گشا باشد.
محسنی با تأکید بر اثرگذاری چنین دیدارهایی، تصریح کرد: 
اطمینان داریم حمایت‌ها، راهنمایی‌ها و نگاه کلان مجموعه ملی 
گاز، ما را در مسیر بهبود خدمت‌رسانی، تاب‌آوری در بحران‌ها و 

ارتقای بهره‌وری بیش از پیش یاری خواهد کرد.
او با اشاره به عملکرد درخشان مجموعه گاز کشور در فصل سرما 
و نیز در جریان بحران موسوم به جنگ دوازده‌روزه، تصریح کرد:  
همدلی، تخصص و مسئولیت‌پذیری؛ رمز عبور موفق از بحران‌ها 
است و اگر این میزان هم‌افزایی و تعهد در بدنه شرکت ملی گاز وجود 
نداشت، قطعا بخشی از خدمات گازرسانی به مردم دچار اختلال 
می‌شد. اما خوشبختانه، با وجود اصابت‌هایی به تأسیسات، شبکه گاز 
پایدار ماند و هیچ خللی در خدمت‌رسانی به مصرف‌کنندگان به‌ویژه 

نیروگاه‌ها ایجاد نشد.

عده‌ای در بازار مسکن 
قیمت‌سازی می‌کنند

مجید گودرزی، کارشناس حوزه مسکن می‌گوید: قیمت‌ها 
در بازار مسکن بالا نمی‌رود بلکه عده‌ای قیمت‌سازی می‌کنند. 
اگر قیمت‌ ملک حتی یک ریال افزایش یابد، یک ریال از 
قدرت خرید مردم کاسته می‌شود و این اتفاق به نفع ذی‌نفعان 
در بازار مسکن نیست. بهای ملک باید طبق معاملات منعقد 

شده و عرضه وتقاضا تعیین گردد.
به گزارش ایراسین، فصل نقل و انتقال در بازار مسکن در 
حالی آغاز شده که قیمت رهن و اجاره ملک سیر صعودی به 
خود گرفته است و معاملات در این بازار همچنان در سکون 
قرار دارد. به گفته برخی از مشاوران املاک شهر رشد اجاره 
بهای مسکن در تابستان ۱۴۰۴ با نرخ تورم برابری می‌کند و 
این رقم در بعضی از مناطق شهر حتی بیشتر از نرخ تورم است.

 مجید گودرزی، کارشناس حوزه مسکن درباره وضعیت 
بازار مسکن و رشد قیمت‌ها می‌گوید: قیمت‌ها در بازار مسکن 
در شرایط فعلی بالا نمی‌رود بلکه عده‌ای به صورت دلخواه 
قیمت‌ها را افزایش می‌دهند و به نوعی قیمت‌سازی می‌کنند. 
بهای ملک چه در حوزه خرید و فروش و چه رهن و اجاره باید 
بر اساس معاملات منعقد شده و عرضه و تقاضا تعیین گردد. 
ولی متأسفانه افراد زیادی از طریق پلتفرم‌های مرتبط با این 
حوزه نرخ‌های پیشنهادی خود را بالا می‌برند که این مسئله 

تأثیر منفی بر وضعیت بازار مسکن دارد.
این کارشناس حوزه مسکن ادامه می‌دهد: اگر قیمت‌ها در 
حوزه ملک حتی یک ریال افزایش یابد، یک ریال از قدرت 
خرید مردم کاسته می‌شود و این اتفاق به هیچ عنوان به نفع 

بازیگران اصلی بازار مسکن نیست.
 متأسفانه رشد سرسام‌آور قیمت‌ها در بازار ملک سبب 
کاهش خرید و فروش و تقاضا در این حوزه شده که این 

مسئله به تمامی ذی‌نفعان این حوزه آسیب وارد می‌سازد.
ایران نرخ تورم سالانه بخش  آمار  آمار مرکز  براساس 
مسکن در خرداد ماه سال جاری معادل ۳۹ درصد محاسبه 
شد و تورم نقطه به نقطه مسکن در ماه گذشته ۳۶.۸ درصد 
و تورم ماهانه ۲.۲ درصد بود. همچنین جزئیات این گزارش 
نشان می‌دهد شاخص اجاره در خردادماه ۱۴۰۴ حدود ۳۱۹.۲ 
برآورد شد که نسبت به اردیبهشت ماه ۲.۱ درصد رشد داشته 
است و تورم نقطه به نقطه و سالانه اجاره‌بها در بازار مسکن 

نیز به ترتیب ۳۶.۷ و ۳۹ درصد بود.
بازار  تأثیر قیمت‌سازی کاذب در  به  اشاره  با   گودرزی 
مسکن بر آمار رسمی بیان می‌دارد: آمارهای رسمی باید از 
مبادی مطمئن اعلام شود، در غیر این صورت شاهد آشفتگی 
در حوزه مسکن خواهیم بود. به نظر بنده قیمت‌سازی‌های 
کاذب در بازار ملک تأثیر منفی بر آمار رسمی دارد و آمار ما 
در برخی از موارد دچار اشکالاتی بوده که این موضوع نیازمند 

ورود، نظارت و رسیدگی فوری دولتمردان است.
می‌کند:  تاکید  مسکن  حوزه  کارشناس  این  پایان  در 
تصمیمات کلان در جامعه ما با توجه به آمار و اعداد و ارقام 
رسمی اتخاذ می‌شود. اگر تصمیمات کلان برحسب آمارهای 
نادرست گرفته شود، نتیجه نامطلوبی به همراه خواهد داشت. 
دولت باید نظارت جدی بر قیمت‌گذاری در حوزه مسکن داشته 
باشد. قیمت‌ها در بازار ملک نباید به صورت پیشنهادی و به 
صورت کاذب تعیین گردد زیرا به ضرر فعالان این حوزه تمام 
می‌شود و عرضه و تقاضا باید اعداد اعلامی در این بازار را 

مشخص کند.

پیوستن به پویش »اصفهان 
منهای ۲۰« برابر با تابستانی 

بدون کم آبی
مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب استان اصفهان گفت: 
با پیوستن به پویش »اصفهان منهای ۲۰«،  مردم استان 

تابستان سال جاری را بدون کم‌آبی سپری کنند.
به گزارش اصفهان امروز، ناصر اکبری با اشاره به افزایش 
دما در روزهای اخیر اظهار کرد: اگر هر نفر در طول شبانه‌روز 
۲۰ لیتر آب کمتری مصرف کند، می‌توان تابستان را با حداقل 

چالش سپری کرد.
او میانگین سرانه مصرف خانگی آب در استان را ۱۶۹ 
لیتر در شبانه‌روز اعلام کرد و افزود: میانگین کشوری سرانه 
مصرف خانگی آب ۱۹۵ لیتر در شبانه‌روز است که این موضوع 
بیانگر صرفه‌جویی آب توسط  مردم اصفهان و آگاهی بالای 

آنان نسبت به روش‌های مدیریت مصرف بهینه آب است.
مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب استان اصفهان با اشاره به 
اینکه در روزهای اخیر دما در بیشتر نقاط استان به بالای ۴۲ 
درجه رسید، بیان کرد: به همین دلیل مصرف آب افزایش پیدا 
کرده، اما با تدابیر اتخاذ شده، همچون پایش لحظه‌ای شبکه و 
مدیریت فشار، مشکل خاصی در تامین آب شرب پایدار مردم 

به‌وجود نیامد.
اکبری در عین حال بر نقش مشترکان در مدیریت مصرف 
آب تأکید کرد و گفت: با افزایش دمای هوا، مردم به‌طور مداوم 
از کولرهای آبی در طول شبانه‌روز استفاده می‌کنند که این امر 
موجب افزایش مصرف آب می‌شود و به همین دلیل نگهداری 

صحیح از کولر در مصرف بهینه آب بسیار موثر است.
او با بیان اینکه مصرف آب کولرها با توجه به ظرفیت‌شان 
بین ۳۰ تا ۷۰ لیتر در ساعت در نوسان است، افزود: سرویس 
دوره‌ای کولر، تنظیم صحیح شناور مخزن، تعویض به‌موقع 
پوشال و استفاده از سایه‌بان می‌تواند، تا ۲۰ درصد مصرف آب 

هر دستگاه کولر را کاهش دهد.
مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب استان اصفهان ادامه داد: 
علاوه‌بر  اصلاح رفتارهای فردی و اجتماعی در مصرف آب، 
باید به ابزارهای نوین کاهنده مصرف نیز توجه ویژه‌ای داشت، 
زیرا این ابزارها بدون اینکه زندگی مردم را تحت تأثیر قرار 

دهند، موجب کاهش مصرف آب تا ۵۰ درصد می‌شوند.
با  محصولات  این  از  بسیاری  امروزه  افزود:  اکبری 
خانوارها  و  هستند  عموم  دسترس  در  مناسب  قیمت‌های 
می‌توانند با سرمایه‌گذاری اندک، هم هزینه آب‌بهای خود را 
کاهش داده و هم در حفظ منابع آبی کشور نقش داشته باشند.

تجهیز شهر نمایشگاهی اصفهان 
به شبکه هوشمند روشنایی و 

ژنراتور ۴۰۰ کاوا
مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان 
گفت: برای جلوگیری از قطعی برق در شهر نمایشگاهی، اقدام 
به خرید یک ژنراتور ۴۰۰ کاوا کردیم که این ژنراتور، می‌تواند 
کل برق اضطراری شهر نمایشگاهی را تأمین کند.به گزارش 
اصفهان امروز، احمدرضا طحانیان اظهار کرد: ناترازی برق یکی 
از مشکلات محسوس در سطح کشور و شهر اصفهان بود، در 
همین راستا، برای جلوگیری از قطعی برق در شهر نمایشگاهی، 
اقدام به خرید یک ژنراتور ۴۰۰ کاوا کردیم که این ژنراتور، 
می‌تواند کل برق اضطراری شهر نمایشگاهی را تأمین کند.او 
با اشاره به اقدامات زیرساختی دیگر در این مجموعه افزود: یکی 
دیگر از مباحث زیرساختی که در صنعت نمایشگاهی و شهر 
نمایشگاهی اصفهان ضرورت داشت، بحث سیستم هوشمند 
در سطح  تجهیزات موجود  و  معابر، سالن‌ها  روشنایی  برای 
شهر نمایشگاهی بود که با بهره‌گیری از ظرفیت شرکت‌های 
آخرین  توانستیم  اصفهان،  شهر  در سطح  فعال  دانش‌بنیان 
سامانه‌ها و نرم‌افزارهای هوشمند موجود را در شهر نمایشگاهی 
نمایشگاه‌های  شرکت  بگیریم.مدیرعامل  کار  به  اصفهان 
بین‌المللی استان اصفهان تاکید کرد: در حال حاضر تمام معابر و 
کانال‌های شهر نمایشگاهی به سامانه‌های هوشمند مجهز شده 
است که این موضوع نقش بسزایی در کاهش مصرف انرژی، 
استفاده بهینه از منابع و افزایش بهره‌وری دارد و در سال‌های 
۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ در این زمینه توفیقات زیادی به دست آوردیم.
طحانیان با اشاره به موضوع ناترازی برق در غرب کشور و تأثیر 
آن بر شهر اصفهان اظهار داشت: همان‌طور که مردم اصفهان 
در ماه‌های اخیر شاهد بودند، ناترازی برق یکی از مشکلات 
محسوس در سطح کشور و شهر اصفهان بود، در همین راستا، 
برای جلوگیری از قطعی برق در شهر نمایشگاهی، اقدام به خرید 
یک ژنراتور ۴۰۰ کاوا کردیم که این ژنراتور، می‌تواند کل برق 
اضطراری شهر نمایشگاهی را تأمین کند.او تاکید کرد: با این 
اقدام، در زمان‌های مختلف قطعی برق، مشکل خاصی برای 
مهمانان و بازدیدکنندگان نمایشگاه ایجاد نمی‌شود و تنها با 
اختلاف چند ثانیه‌ای، برق پایدار در شهر نمایشگاهی برقرار 
خواهد شد.مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان 
اصفهان با اشاره به وسعت شهر نمایشگاهی این کلان‌شهر 
گفت: شهر نمایشگاهی اصفهان با فضایی نزدیک به ۵۰ هکتار، 
محسوب  کشور  نمایشگاهی  شهرهای  بزرگ‌ترین  از  یکی 
می‌شود که قطعا یکی از مهم‌ترین مباحث در آن، سهولت آمد 
و شد و حمل‌ونقل مناسب در سطح شهر نمایشگاهی است.

طحانیان ادامه داد: با توجه به اینکه این مجموعه در دامنه 
کوه واقع شده است، عملیات زیرسازی معابر با کیفیت بسیار 
خوبی انجام شده و خط‌کشی‌های لازم صورت گرفته است و 
علاوه بر این، نصب تابلوها، علائم راهنمایی و رانندگی و سایر 
اقدامات ایمنی که برای سهولت تردد در شهر نمایشگاهی لازم 
بوده، در حال اجرا است.او با اشاره به اقدامات عمرانی انجام 
شده در شهر نمایشگاهی اصفهان عنوان کرد: تاکنون بیش از 
۷۵ هزار مترمربع آسفالت‌ریزی در شهر نمایشگاهی انجام شده 
است پس اگر بخواهیم این میزان را با یک مثال ملموس بیان 
کنیم، می‌توان گفت معابر شهر نمایشگاهی معادل ساخت یک 
بزرگراه حدود چهار کیلومتری با عرض بالای ۲۰ متر است که 
به فضاهای ارتباطی این مجموعه اضافه شده است.مدیرعامل 
شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان گفت: این پروژه 
بخشی از طرح‌های تعریف شده برای توسعه شهر نمایشگاهی 
اصفهان است که سه بخش مهم آن تاکنون اجرا شده و به 

بهره‌برداری رسیده است.

اتحاد بریکس مقابل تهدید 
تعرفه‌ای ترامپ

اعمال  برای  بر  مبنی  ترامپ  تهدیدهای  به  واکنش  در 
تعرفه‌های سنگین بر کشورهای عضو بریکس، رهبران این 
بلوک اقتصادی نوظهور با لحنی صریح و بی‌پرده اعلام کردند 

که در برابر فشارهای آمریکا تسلیم نخواهند شد.
در پی تهدیدهای اخیر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، 
مبنی بر اعمال تعرفه‌های اضافی تا ۱۰ درصد بر کالاهای 
وارداتی از کشورهای عضو گروه بریکس، این بلوک اقتصادی 

واکنش قاطع و متحدی نشان داد.
ترامپ اعلام کرده بود که برای ۱۵ کشور پیام‌هایی ارسال 
می‌کند تا یا توافقات تجاری جدیدی به دست آید یا با تعرفه‌های 

سنگین روبه‌رو شوند.
در  بریکس  بیانیه  دنبال صدور  به  یکشنبه شب  ترامپ 
مخالفت با یکجانبه گرایی آمریکا در حوزه تجارت بین‌الملل 
تاکید کرد: »هیچ استثنایی برای سیاست تعرفه‌های ۱۰ درصدی 
ما وجود نخواهد داشت. همه کشورهایی که از سیاست‌های 
گروه بریکس حمایت می‌کنند، باید یا به توافق تجاری برسند 

یا با تعرفه‌های سنگین آمریکا روبرو شوند.«
این سیاست‌های خصمانه که نمایانگر رویکرد حمایت‌گرایانه 
و تنش‌زای دولت آمریکا است، با مخالفت جدی کشورهای 
بریکس و متحدانشان روبرو شد.دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کرملین دیروز دوشنبه ضمن اشاره به بیانیه‌های ترامپ، تاکید کرد 
که بریکس هرگز هدفی جز همکاری متقابل و منافع مشترک 
اعضا نداشته است.وی افزود: »گروه بریکس بر اساس دیدگاه‌ها 
و منافع مشترک شکل گرفته و هرگز علیه کشورهای ثالث یا 
به قصد ایجاد تنش عمل نمی‌کند.« این سخنان نشان‌دهنده 
عزم جدی اعضا برای حفظ یکپارچگی و همکاری بلندمدت 
در برابر فشارهای خارجی است.بریکس سکویی برای همکاری 
عادلانه و توسعه مشترکوزارت خارجه چین نیز دیروز با تاکید 
بر مخالفت با جنگ‌های تجاری، اعلام کرد که »جنگ‌های 
تعرفه‌ای هیچ برنده‌ای ندارند و سیاست‌های حمایت‌گرایانه مانع 
توسعه جهانی می‌شوند.«سخنگوی این وزارتخانه، ماو نینگ، 
بریکس را »بستری مهم برای همکاری میان بازارهای نوظهور 
و کشورهای در حال توسعه« توصیف کرد و افزود که این گروه 
نه در پی رویارویی است و نه علیه هیچ کشوری هدف‌گذاری 
کرده است. پیام چین واضح است: همکاری بر پایه باز و عادلانه، 

تنها راه پیشرفت جهانی است.

‌فاز نخست پروژه انتقال آب از دریای عمان به اصفهان آغاز شد؛

خبری خوب از راه دور برای صنایع
با آغاز بهره‌برداری فاز نخست پروژه انتقال آب 
از دریای عمان، برداشت صنایع بزرگ اصفهان 
از زاینده‌رود متوقف خواهد شد. اما مسئولان و 
نمایندگان هشدار می‌دهند بدون اجرای کامل 
فاز دوم، این پروژه کمکی به احیای رودخانه و 
تأمین نیاز کشاورزی و محیط‌زیست نخواهد 
کرد و این خبر تنها برای صنایع استان خوب است و مردم تا جریان 
دائمی زاینده‌رود و احیای تالاب گاوخونی همچنان چشم انتظارند.

مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان روز گذشته از بهره‌برداری 
موفق فاز نخست انتقال آب دریای عمان به استان خبر داد و گفت: 
در این فاز، ۷۰ میلیون مترمکعب آب شیرین‌شده وارد شبکه صنایع 
بزرگ استان شد و به همین دلیل، قطع برداشت آب از زاینده‌رود 

توسط صنایع آغاز شده است.
او با تاکید بر اینکه هیچ توسعه جدیدی در صنایع آب‌بر و 
آلاینده در اصفهان شکل نخواهد گرفت، اعلام کرد این پروژه 
شامل حدود ۸۰۰ کیلومتر خط انتقال، ساخت مخازن، ایستگاه‌های 
پمپاژ و تجهیزات وابسته بوده و در ادامه فاز دوم آن اجرا خواهد شد.

ÁÁ!آبی که فعلاً از عمان نیامده
صنایع  برخی  به  آب  می‌گویند  استان  مسئولان  اگرچه 
رسیده، اما حامد یزدیان، نماینده مردم اصفهان در مجلس، تاکید 
می‌کند:آبی که اکنون به برخی صنایع رسیده، مربوط به انتقال 
مستقیم از دریای عمان نیست، بلکه فعلًا آبی است که از مسیر 
خلیج فارس و از طریق استان‌های یزد و کرمان تا سیرجان آمده 
و به‌صورت موقت خریداری شده است. هنوز فاز انتقال از دریای 

عمان به سیرجان تکمیل نشده است.
یزدیان تأکید می‌کند که استفاده موقت از آب خریداری‌شده 
اقدامی موقتی است و پروژه اصلی زمانی معنا دارد که انتقال ۲۰۰ 
میلیون مترمکعب آب به شکل پایدار و مستقل به اصفهان انجام 

شود.
ÁÁهدف اولیه: توقف برداشت صنایع از زاینده‌رود

و  کشاورزان  به  شده  وارد  آسیب‌های  به  اشاره  با  یزدیان 
محیط‌زیست طی سال‌های گذشته گفت:

هدف اصلی این پروژه، توقف برداشت صنایع از زاینده‌رود 
است؛ چراکه صنایع از اصلی‌ترین مصرف‌کنندگان آب این حوضه 
بوده‌اند و موجب تنش‌های اجتماعی و زیست‌محیطی فراوانی 

شده‌اند.
با  که  بود  عمومی  مطالبه‌ای  پروژه،  این  اجرای  گفت:  او 
مشارکت و سرمایه‌گذاری صنایع بزرگ از جمله فولاد مبارکه، 
پالایشگاه اصفهان، شهرداری و اتاق بازرگانی در حال پیشرفت 

است.
ÁÁفاز دوم؛ شرط احیای رودخانه

نماینده مجلس تصریح کرد: فاز دوم پروژه، یعنی انتقال از 
دریای عمان به سیرجان هنوز اجرایی نشده و اجرای ناقص پروژه، 
تنها صنایع را از زاینده‌رود بی‌نیاز می‌کند، اما سهمی در احیای 

رودخانه نخواهد داشت.
او افزود: اگر پروژه در همین مرحله باقی بماند، کمک شایانی 
به کشاورزی و محیط‌زیست نخواهد شد و امکان تخصیص آب 

برای شرب و احیای اکوسیستم وجود ندارد.

یزدیان هشدار داد: »هرگونه زمزمه برای تعویق یا توقف فاز 
دوم، از دید ما مردود است. این پروژه باید تا انتها اجرا شود و ۲۰۰ 
میلیون مترمکعب آب به‌طور کامل و با خط انتقال مستقل به استان 

منتقل گردد.«
ÁÁ نگرانی درباره توقف پروژه و وابستگی به آب

خریداری‌شده
یزدیان نسبت به تداوم خرید آب از استان‌های دیگر هشدار 
داد و گفت:اگر این پروژه به خرید آب برای رفع نیاز صنایع محدود 
شود و وابستگی به خطوط انتقال دیگر استان‌ها مانند یزد و کرمان 
باقی بماند، خطرات زیادی در آینده خواهیم داشت. تجربه نشان 
داده است که این خطوط همواره با چالش قیمت و تامین آب 

روبه‌رو هستند.
ÁÁکشاورزان بی بهره از آب انتقالی

یزدیان گفت: بخش عمده سهام پروژه متعلق به شرکت فولاد 
مبارکه و پالایشگاه اصفهان است. بخشی نیز به شهرداری و اتاق 
بازرگانی تعلق دارد. در صورت توقف پروژه، این سهامداران هستند 

که سود خواهند برد، اما مردم و کشاورزان همچنان بی‌بهره خواهند 
ماند.

او تاکید کرد: انتقال ۵۰ تا ۷۰ میلیون مترمکعب آب تنها نیاز 
صنایع را تأمین می‌کند و دردی از کشاورزی و مردم دوا نمی‌کند.

ÁÁسهم ناچیز آب صنایع در نجات زاینده‌رود
یزدیان اظهار داشت: »هم‌اکنون برخی استان‌ها، توسعه صنعت 
در اصفهان را عامل خشکی زاینده‌رود می‌دانند، اما واقعیت این 
است که برداشت بی‌رویه در بالادست نقش کلیدی دارد. البته قطع 
وابستگی صنایع به رودخانه، گام مهمی برای رفع این سوءبرداشت 

است.«
ÁÁتجربه کوهرنگ؛ رود هنوز خشک است

در سوی دیگر، ابوالفضل قربانی، عضو شورای شهر اصفهان 
پیش از این گفته بود؛ اینکه با ۵۰ یا ۷۰ میلیون مترمکعب آب 
اطلاعات غلطی  احیا شود،  زاینده‌رود  دریای عمان،  از  انتقالی 
است که به مسئولان داده شده. این میزان آب تنها برای مصرف 
صنایع کافی است و سهمی برای محیط‌زیست یا کشاورزی باقی 

نمی‌ماند.
او با هشدار درباره خطر مرگ زاینده‌رود گفت: مرگ زاینده‌رود 

یعنی مرگ تمدن و تاریخ اصفهان.
کارشناسان محیط زیست نیز با یادآوری تجربه انتقال آب از 
تونل‌های کوهرنگ یک و دو در دهه‌های ۳۰ و ۶۰، نسبت به 

موفقیت این پروژه ابراز تردید دارند.
»آب آمد، اما زاینده‌رود هنوز خشک است.« دلیل آن‌ هم 
مدیریت ناپایدار مصرف، توسعه بی‌رویه صنعت و کشاورزی، و نبود 

عدالت آبی در کل حوضه آبریز است.
ÁÁگام نخست خوب، اما پایان راه نیست 

پروژه انتقال آب از دریای عمان به اصفهان، بدون تردید یکی 
از بزرگ‌ترین طرح‌های آبی کشور است و اجرای آن در فاز نخست 
موفقیت‌آمیز بوده، اما مردم، کشاورزان و فعالان محیط‌زیست 
انتظار دارند پروژه تا انتها اجرا شود و اثرات آن نه‌تنها در صنعت، 

بلکه در زندگی عمومی و احیای زاینده‌رود دیده شود.
فعلًا، بیشتر آنچه رخ داده، آغاز کار است و نه پایان راه.

 

سید مهدی رضوی


